
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

03.03. 2020      № 161 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений и дополне-
ний в постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 31.01.2018 № 70 «Об утвержде-
нии административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка на терри-
тории муниципального образования 
город Славгород Алтайского края» в 
новой редакции»  

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 472-ФЗ «О вне-

сении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», по с т ан о вляю : 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 31.01.2018 № 70 «Об утверждении административного регламен-

та предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 

земельного участка на территории муниципального образования город Славго-

род Алтайского края» в новой редакции» изменения следующего содержания: 

1.1. Подпункт 2.7.1. пункта 2.7 раздела 2 административного регламента 

после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, подпи-

санного электронной подписью.». 

1.2. В пункте 2.5 раздела 2 слова «20 рабочих дней» заменить словами 

«14 рабочих дней». 

1.3. Пункт 2.16.2. дополнить абзацем «На прилегающей к зданию терри-

тории оборудуются бесплатные места для парковки автотранспортных средств, 

в том числе для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. 

На стоянке транспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но 

не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управ-

ляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, уста-

новленном Правительством Российской Федерации и транспортных средств, 

перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для 

парковки не должны занимать иные транспортные средства.». 

 



 

1.4. Подпункт 3.4.3.4. пункта 3.4. раздела 3 дополнить абзацем «Градо-

строительный план земельного участка выдаётся в форме электронного доку-

мента, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о 

выдаче градостроительного плана земельного участка.». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 

 

 

 

И. о. первого заместителя 

главы администрации   

 

Д. Г. Петраков 

 


